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Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner redovisningen. 

 

2. Ärendet delges stadsdelsnämnderna. 

 

Ärendet 

Stockholm ska vara en stad för alla. För att förhindra sociala pro-

blem behöver stadens verksamheter fokusera på det förebyg-

gande arbetet och tidiga insatser. Medvetenheten finns om att 

familjecentraler ger förutsättningar för att erbjuda tidigt stöd och 

därmed ge jämlika livschanser för alla stadens medborgare.   

 

Utredningen har genomförts genom intervjuer och dialogmöten 

med representanter från sju stadsdelsförvaltningar i ytterstaden. 

Utredningen visar att stadsdelsförvaltningarna vill och ser förut-

sättningar för att etablera familjecentraler. Kontakter har även 

tagits med verksamhetschefer inom Stockholms läns landsting. 

Enligt dessa kontakter finns inga planer på att starta familjecen-

traler eller nyetablera barnavårdscentraler. Inom de stadsdelsför-

valtningar som varit delaktiga i utredningen finns idéer om hur 

det fortsatta arbetet lokalt skulle kunna utvecklas utan formali-

serade avtal med landstinget.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

13 november 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 

Åsa Lindhagen m.fl. (MP), Rana Carlstedt m.fl. (S), Alexandra 

Mattsson m.fl. (V) och Anna Rantala Bonnier (FI) lämnar föl-

jande särskilda uttalande. 

 

Slutsatserna i förvaltningens utredning om familjecentraler är att 

det på flera håll runt om i staden finns goda förutsättningar och 

en vilja att etablera familjecentraler. I fyra av de fem ytterstads-

delar som ingått i utredningen finns idéer om hur en etablering 

skulle kunna gå till. Flera stadsdelar välkomnar också ett stads-

övergripande projekt för att stödja framtida etablering.  

 

Det är därför beklagansvärt att en av de aktörer som bör ingå i ett 

samarbete kring familjecentraler, landstigets hälsovård, ser små 

möjligheter till framtida etableringar. Att så är fallet beror inte 

främst på ovilja hos barn- och mödravårdens verksamheter, utan 

på att de styrande partierna i landstinget inte bidrar med rätt för-

utsättningar.  

 

I och med vårdvalet som infördes för barn- och mödravården den 

1 januari 2008 försvann på många sätt förutsättningarna för dessa 

verksamheter att vara en del av de familjecentraler som fanns i 

Stockholm. Det innebar i sin tur att i stort sett alla centraler lades 

ned. Flera av de verksamheter som nu har tillfrågats uppger att 

utan en politisk viljeinriktning och särskilt avsatta medel blir det 

svårt för barn- och mödravården att medverka. Samtidigt är det 

flera av de tillfrågade som önskar ett utökat samarbete.  

 

Vi hoppas därför att de styrande partierna i landstinget fattar 

nödvändiga beslut för att en etablering av fler familjecentraler 

ska bli möjlig. Det vore ett steg på vägen mot en mer jämlik 

hälso- och sjukvård för familjer i ytterstadsområdena och att  

ytterligare stärka stadens arbete för ett Stockholm som håller 

samman. 

 

Vid protokollet 

 

 

Sigrún Andersdóttir 

Sekreterare 


